

Responsfabrikken A/S

Vestergade 2 C, 1., 1456 København K

CVR-nr. 30 82 88 44

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. februar 2016.

Lars Priemé
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Responsfabrikken A/S Vestergade 2 C, 1. 1456 København K
	Telefon: 70 12 11 70
	Hjemmeside: www.responsfabrikken.dk
	CVR-nr.: 30 82 88 44
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Priemé, formand Michael Grindsted Michael Thyboe Christensen
Direktion	Michael Grindsted
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Fynske Bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Responsfabrikken A/S's forretningsområde er salg og udvikling af interaktive løsninger med udgangspunkt i mobile services.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.723.498 kr. mod 14.362.892 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.485.500 kr. mod 1.609.151 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	16.723.498	14.362.892
1 Personaleomkostninger	-11.281.845	-11.087.324
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.249.481	-1.063.543
Driftsresultat	4.192.172	2.212.025
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	247.945	0
Andre finansielle indtægter	23.970	2.789
2 Øvrige finansielle omkostninger	-10.699	-29.122
Resultat før skat	4.453.388	2.185.692
Skat af årets resultat	-967.888	-576.541
Årets resultat	3.485.500	1.609.151
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.485.500	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	0	-390.849
Disponeret i alt	3.485.500	1.609.151

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.109.076	1.425.148
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.109.076</u>	<u>1.425.148</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	597.039	572.346
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>597.039</u>	<u>572.346</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	201.883	201.883
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	197.123	197.123
	Deposita	455.418	465.368
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>854.424</u>	<u>864.374</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.560.539</u>	<u>2.861.868</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.161.820	6.153.302
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.317.278	441.562
	Andre tilgodehavender	23.745	0
	Periodeafgrænsningsposter	460.342	457.103
	Tilgodehavender i alt	<u>7.963.185</u>	<u>7.051.967</u>
	Likvide beholdninger	5.514.002	3.030.852
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.477.187</u>	<u>10.082.819</u>
	Aktiver i alt	<u>17.037.726</u>	<u>12.944.687</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	1.757.056	1.757.056
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.485.500	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>5.742.556</u>	<u>4.257.056</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	403.223	213.326
Hensatte forpligtelser i alt	<u>403.223</u>	<u>213.326</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	48.344	60.123
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.610.226	4.923.448
Gæld til tilknyttede virksomheder	191.607	0
Selskabsskat	777.991	478.456
Anden gæld	2.701.821	2.166.104
Periodeafgrænsningsposter	1.561.958	846.174
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.891.947	8.474.305
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.891.947</u>	<u>8.474.305</u>
Passiver i alt	<u>17.037.726</u>	<u>12.944.687</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	3.485.500	1.609.151
11 Reguleringer	2.272.572	1.687.491
12 Ændring i driftskapital	2.902.777	634.083
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.660.849	3.930.725
Renteindbetalinger og lignende	23.970	2.789
Renteudbetalinger og lignende	-10.699	-29.122
Pengestrøm fra ordinær drift	8.674.120	3.904.392
Betalt selskabsskat	-478.456	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.195.664	3.904.392
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.638.671	-774.141
Køb af materielle anlægsaktiver	-387.905	-302.323
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-201.883
Ændring i deposita	9.950	-7.344
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.016.626	-1.285.691
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	191.607	0
Udlån til tilknyttede virksomheder	-1.875.716	1.299.743
Udlån til associerede virksomheder	0	-3.375
Betalt udbytte	-2.000.000	-4.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-11.779	47.149
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.695.888	-2.656.483
Ændring i likvider	2.483.150	-37.782
Likvider 1. januar 2015	3.030.852	3.068.634
Likvider 31. december 2015	5.514.002	3.030.852
Likvider		
Likvide beholdninger	5.514.002	3.030.852
Likvider 31. december 2015	5.514.002	3.030.852

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	10.048.016	9.797.149
Pensioner	446.067	384.644
Andre omkostninger til social sikring	146.558	167.209
Personalemkostninger i øvrigt	641.204	738.322
	<u>11.281.845</u>	<u>11.087.324</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>23</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	854	5.110
Andre finansielle omkostninger	9.845	24.012
	<u>10.699</u>	<u>29.122</u>

Noter

3. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2015	9.933.420
Tilgang	1.638.671
Afgang	<u>-2.858.041</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>8.714.050</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	8.508.272
Årets afskrivninger	954.743
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-2.858.041</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>6.604.974</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.109.076</u>

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	7.277.637
Tilgang	387.905
Afgang	<u>-6.336.374</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.329.168</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	6.705.291
Årets afskrivninger	294.737
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-6.267.899</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>732.129</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>597.039</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2015	201.883	0	
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>201.883</u>	
Kostpris 31. december 2015	<u>201.883</u>	<u>201.883</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>201.883</u>	<u>201.883</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Wireless Factory ApS, København	100 %	867.494	741.494
		<u>867.494</u>	<u>741.494</u>
6. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2015		<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
		<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.			
7. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar 2015		1.757.056	2.147.905
Årets overførte overskud eller underskud		<u>0</u>	<u>-390.849</u>
		<u>1.757.056</u>	<u>1.757.056</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret			
Udbytte 1. januar 2015		2.000.000	4.000.000
Udloddet udbytte		-2.000.000	-4.000.000
Udbytte for regnskabsåret		<u>3.485.500</u>	<u>2.000.000</u>
		<u>3.485.500</u>	<u>2.000.000</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Fynske Bank, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2 mio. kr.

10. Eventualposter

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabets forpligtelser vedrørende leje- og leasingforpligtelser udgør 1.338 t.kr. pr. 31. december. Heraf forfalder 1.083 t.kr. indenfor ét år af balancedagen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Refa Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.249.480	1.063.576
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	68.475	0
Andre finansielle indtægter	-23.970	-2.789
Øvrige finansielle omkostninger	10.699	29.122
Rentetillæg selskabsskat	0	21.041
Skat af årets resultat	777.991	457.415
Udskudt skat	189.897	119.126
	<u>2.272.572</u>	<u>1.687.491</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	964.498	-1.270.001
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.938.279	1.904.084
	<u>2.902.777</u>	<u>634.083</u>